1

Чăваш Республикин

Улатăр районĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

21.12.2020 № 428
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2020 № 428
г. Алатырь

[image: image1.jpg]

	О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 14.01.2013 г. № 13 «Об образовании избирательных участков на территории Алатырского района»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.01.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и на основании постановления Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 10.12.2020 г. №149/763-6 «Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории Чувашской Республики», администрация Алатырского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Упразднить на территории Алатырского района Чувашской Республики избирательный участок № 112, расположенный в селе Сурский Майдан.
2. Внести в постановление администрации Алатырского района Чувашской Республики от 14.01.2013 г. №13 «Об образовании избирательных участков на территории Алатырского района» изменения, изложив перечень избирательных участков, образуемых на территории Алатырского района Чувашской Республики, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление в Алатырскую районную территориальную избирательную комиссию.
4. Признать утратившими силу постановления администрации Алатырского района от 11 июля 2016 г. №200 «О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 14.01.2013 г. № 13 «Об образовании избирательных участков на территории Алатырского района», от 27 ноября 2017 г. №466 «О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 14.01.2013 г. № 13 «Об образовании избирательных участков на территории Алатырского района», от 19 января 2018 г. №12 «О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 14.01.2013 г. № 13 «Об образовании избирательных участков на территории Алатырского района», от 3 апреля 2018 г. №86 «О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 14.01.2013 г. № 13 «Об образовании избирательных участков на территории Алатырского района», от 30.07.2020 г. №269 «О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 14.01.2013 г. № 13 «Об образовании избирательных участков на территории Алатырского района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника организационного отдела  администрации Алатырского района.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

               Н.И. Шпилевая
Приложение
к постановлению администрации Алатырского района

от 21.12.2020 № 428
Перечень

избирательных участков, образуемых на территории

Алатырского района Чувашской Республики

Избирательный участок № 101

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: МБОУ «Алтышевская основная общеобразовательная школа», село Алтышево, ул. Полевая, д. 25 а, тел. 64-646

Границы избирательного участка:  село Алтышево

Избирательный участок № 102

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: Анютинский фельдшерско-акушерский пункт БУ ЧР «ЦРБ        Алатырского района» Минздрава Чувашии, поселок Анютино, ул. Юбилейная, д. 40, (телефон предоставляется ОМС на период избирательной кампании).
Границы избирательного участка: поселки  -  Анютино,  Баевка, Борки,       Знаменка, Кученяево, Низовка, Новиковка, Новое Алтышево

Избирательный участок № 103

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: Атратский сельский Дом культуры МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского района, село Атрать, ул. Кирова, д. 2а, тел. 65-097

Границы избирательного участка: село Атрать

Избирательный участок № 104

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание конторы КУ «Кирское лесничество» Минприроды            Чувашии, поселок Атрать, ул. Комсомольская, д. 7, тел. 65-024

Границы избирательного участка: поселки Атрать, Юность, Алтышево-Люльский

Избирательный участок № 105

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: Ахматовский сельский Дом культуры МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского района, село Ахматово, ул. Ленина, д. 53,                 тел. 64-937

Границы избирательного участка: село Ахматово, Рождественский скит

Избирательный участок № 106

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: Восходский сельский Дом культуры МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского района, поселок Восход, ул. Ленина, д. 10, тел. 63-619

Границы избирательного участка: поселки Восход, Калинино

Избирательный участок № 107

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: Иваньково-Ленинский сельский Дом культуры МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского района, село Иваньково-Ленино, ул. Пушкина,  д. 1а, тел. 63-765

Границы избирательного участка: село  Иваньково-Ленино, поселки Соловьевский, Шумы

Избирательный участок № 108

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: Кирская модельная библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Алатырского района, поселок Киря, ул. Сидорина, д. 6, тел. 67-019
Границы избирательного участка: поселок Киря, поселок Полукиря

Избирательный участок № 109

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: МБОУ «Кувакинская средняя общеобразовательная школа», село Кувакино, ул. Пролетарская, д. 21, тел. 65-734

Границы избирательного участка: село Кувакино, село Березовый Майдан, село Злобино

Избирательный участок № 110

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: Ичиксинский фельдшерско-акушерский пункт БУ ЧР «ЦРБ        Алатырского района» Минздрава Чувашии, село Ичиксы, ул. Ленина, д. 61, (телефон предоставляется ОМС на период избирательной кампании).

Границы избирательного участка: село Ичиксы

Избирательный участок № 111

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: Междуреченский сельский Дом культуры МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского района, село Междуречье, ул. 50 лет ЧАССР, д. 14, тел. 65-344

Границы избирательного участка: село Междуречье, село Сурский Майдан,  поселки Березовая Поляна, 1 Мая
Избирательный участок № 112
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: Обособленное структурное подразделение МБОУ «Чуварлейская средняя  общеобразовательная школа», село Миренки, ул. Комиссариатская, д.26, тел. 65-622

Границы избирательного участка: село Миренки

Избирательный участок № 113
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание бывшей школы, село Явлеи, ул. Первомайская, д. 5, (телефон предоставляется ОМС на период избирательной кампании)
Границы избирательного участка: село Явлеи

Избирательный участок № 114
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: Новоайбесинский сельский Дом культуры МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского района, село Новые Айбеси, ул. Акимова, д. 18, (телефон предоставляется ОМС на период избирательной кампании)
Границы избирательного участка: село Новые Айбеси, поселки Сальный, Искра

Избирательный участок № 115
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: Октябрьский сельский Дом культуры МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского района, поселок Алтышево, ул. Заводская, д. 6, тел. 64-667

Границы избирательного участка: поселок Алтышево

Избирательный участок № 116
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: Первомайский сельский Дом культуры МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского района, поселок Первомайский, ул. Ленина, д. 50, тел. 64-071

Границы избирательного участка: поселки Первомайский, Чапаевка

Избирательный участок № 117
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: Сойгинский сельский Дом культуры МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского района, село Сойгино, ул. К. Маркса, д. 38, тел. 63-423

Границы избирательного участка: село Сойгино

Избирательный участок № 118
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: МБОУ «Староайбесинская средняя общеобразовательная школа», село Старые Айбеси, ул. Школьная, д. 5, тел. 65-427; 65-445

Границы избирательного участка: село Старые Айбеси, деревня Новые Выселки

Избирательный участок № 119
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:  Стемасский сельский Дом культуры МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского района, село Стемасы, ул. Ленина, д. 124, тел. 64-201

Границы избирательного участка: село Стемасы

Избирательный участок № 120
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: Чуварлейский сельский Дом культуры МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского района, село Чуварлеи, ул. Ворошилова, д. 136, тел. 89050284625

Границы избирательного участка: село Чуварлеи, деревня Ялушево, поселок Санаторный